
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Cetak

Semester 2020/2021 Genap

Kode MJF430/1

Mata Kuliah KEUANGAN INTERNASIONAL

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

15-02-2021

Sesi 3

22-02-2021

Sesi 3

01-03-2021

Sesi 3

08-03-2021

Sesi 3

15-03-2021

Sesi 3

22-03-2021

Sesi 3

29-03-2021

Sesi 3

05-04-2021

Sesi 3

12-04-2021

Sesi 3

19-04-2021

Sesi 3

26-04-2021

Sesi 3

03-05-2021

Sesi 3

24-05-2021

Sesi 3

31-05-2021

Sesi 3

07-06-2021

Sesi 3

14-06-20

Sesi 3

1 21160000203 DIDI PERMADI

2 21170000011 ANTONIUS VERCELLI REZA JUNIARTO

3 21170000019 ARIEF WIYANDA PUTRA

4 21170000071 NOVIAN DWI ABIYANTO

5 21170000099 AFFIFAH NUR ASRIANI

6 21170000172 HENI PURWANTI

7 21170000334 AGUSTINA DUMA ANASTASIA

8 21170000436 UJANG EGI AFRIAN

9 21180000020 ESTER YULIKA

10 21180000072 NUR KHASANAH

11 21180000083 LUCIA ARDIANI KARUNIA PUTRI

12 21180000090 MUHAMMAD FARHAN

13 21180000103 FIRYAL AMIRAH ANDRIANI

14 21180000123 AMELIA KHUSNIYAH

15 21180000150 FALAH NUZILA RAMADHANI

16 21180000158 DESTRI AYU FITRIANA

17 21180000159 LEVIA RHARA AYU DAENI

18 21180000167 SHAFA RIZKY ZAKIYYAH SURYANI

19 21180000171 ANNISA ZAIN

20 21180000201 DZAKIRAH HANIFAH ISKANDAR

21 21180000335 MUHAMMAD ADI KUNCORO

22 21180000364 IIN WULANDARI

23 21180000373 RINI LESTARI

24 21180000376 NABILA AMANDA

25 21180000380 ROSITA HIDAYAT

26 21180000388 BRIGITHA FEBIANTI

27 21180000389 ANINDYA ANNISA

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SIKAD STEI (../landing/index.php)

(../vn-notification.php) Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA

Mata Kuliah Lab Tidak

Jumlah SKS 3

Pengajar Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA

32
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28 21180000394 NUR AZIZAH WULANDARI

29 21180000396 NURUL FITRIYANI

30 21180000431 YULIZAR RAHDIAN

31 21180000432 YARRA PUTRI MARDIAH

32 21197000141 GORGA PRAYOGA HUTAJULU

33 21207000005 INDAH SARI

34 21207000006 WIDI ARTI

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN

Kode test : MJF430/1

Mata Kuliah : KEUANGAN INTERNASIONAL

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA

Status : Publish, Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21160000203 DIDI PERMADI 100 60 50 56 59.8 2 C

2 21170000011 ANTONIUS VERCELLI REZA JUNIARTO 100 65 81 52 69.4 3 B

3 21170000019 ARIEF WIYANDA PUTRA 93.75 60 85 28 61.28 2 C

4 21170000071 NOVIAN DWI ABIYANTO 100 65 80 51 68.8 3 B

5 21170000099 AFFIFAH NUR ASRIANI 100 65 55 78 69.4 3 B

6 21170000172 HENI PURWANTI 100 65 64 40 60.7 2 C

7 21170000334 AGUSTINA DUMA ANASTASIA 100 70 62 62 68.2 3 B

8 21170000436 UJANG EGI AFRIAN 100 70 77 48 68.5 3 B

9 21180000020 ESTER YULIKA 100 60 60 77 69.09 3 B

10 21180000072 NUR KHASANAH 100 75 90 47 73.59 3 B

11 21180000083 LUCIA ARDIANI KARUNIA PUTRI 100 70 70 74 74.2 3.5 B+

12 21180000090 MUHAMMAD FARHAN 100 60 86 83 78.7 3.75 A-

13 21180000103 FIRYAL AMIRAH ANDRIANI 100 60 73 78 73.3 3 B

14 21180000123 AMELIA KHUSNIYAH 100 70 70 72 73.59 3 B

15 21180000150 FALAH NUZILA RAMADHANI 100 70 68 81 75.7 3.5 B+

16 21180000158 DESTRI AYU FITRIANA 100 80 80 82 82.6 4 A

17 21180000159 LEVIA RHARA AYU DAENI 100 65 59 55 63.7 2.5 C+

18 21180000167 SHAFA RIZKY ZAKIYYAH SURYANI 100 70 72 74 74.8 3.5 B+

19 21180000171 ANNISA ZAIN 100 65 84 81 79 3.75 A-
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20 21180000201 DZAKIRAH HANIFAH ISKANDAR 100 70 75 85 79 3.75 A-

21 21180000335 MUHAMMAD ADI KUNCORO 100 60 66 70 68.8 3 B

22 21180000364 IIN WULANDARI 93.75 75 73 67 73.88 3 B

23 21180000373 RINI LESTARI 100 65 80 74 75.7 3.5 B+

24 21180000376 NABILA AMANDA 100 65 76 79 76 3.5 B+

25 21180000380 ROSITA HIDAYAT 100 70 78 81 78.7 3.75 A-

26 21180000388 BRIGITHA FEBIANTI 100 70 80 71 76.3 3.5 B+

27 21180000389 ANINDYA ANNISA 100 65 77 67 72.7 3 B

28 21180000394 NUR AZIZAH WULANDARI 100 80 74 80 80.2 4 A

29 21180000396 NURUL FITRIYANI 100 65 82 73 76 3.5 B+

30 21180000431 YULIZAR RAHDIAN 100 60 57 58 62.5 2.5 C+

31 21180000432 YARRA PUTRI MARDIAH 100 70 90 72 79.59 3.75 A-

32 21197000141 GORGA PRAYOGA HUTAJULU 100 0 0 64 29.2 0 E

33 21207000005 INDAH SARI 100 70 61 66 69.09 3 B

34 21207000006 WIDI ARTI 100 65 47 64 62.8 2.5 C+

Total 3387.50 2215 2382 2290 2404.85 0

Rata-rata 99.63 65.15 70.06 67.35 70.73 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021
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Mata Kuliah KEUANGAN INTERNASIONAL

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA

Jumlah Peserta 43

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 15-02-2021 s/d 01-03-2021

Judul Pertemuan Tanggal 15 Februari 2021

Deskripsi

Pengantar Manajemen Keuangan 

Internasional

Kehadiran Mahasiswa 79.07 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Globalisasi dan Perusahaan MultinasionalEBOOK

2 Tujuan Finansial dan Tata Kelola Perusahaan MultinasionalEBOOK

3 Syllabus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Mengapa Rupiah Bisa Menguat atau 

Melemah?
34

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 22-02-2021 s/d 01-03-2021

Judul Pertemuan Tanggal 22 Februari 2021

Deskripsi

Sistem Moneter Internasional

Pasar Valuata Asing

Kehadiran Mahasiswa 58.14 %

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Sistem Moneter Internasional EBOOK

2 Pasar Valuta Asing EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 01-03-2021 s/d 08-03-2021

Judul Pertemuan Tanggal 1 Maret 2021

Deskripsi Neraca Pembayaran

Kehadiran Mahasiswa 69.77 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Neraca Pembayaran EBOOK

2 Neraca Pembayaran Indonesia Triwulan IV 2020EBOOK

3 Lampiran Neraca Pembayaran Indonesia Triwulan IV 2020EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Neraca Pembayaran Surplus Lagi, 

'Bye-Bye' CAD (Current Account 

Deficit)

29

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 08-03-2021 s/d 15-03-2021

Judul Pertemuan Tanggal 8 Maret 2021



Deskripsi

Kondisi Paritas Internasional

Penentuan dan Peramalan  Nilai 

Tukar

Kehadiran Mahasiswa 69.77 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Kondisi Paritas Internasional EBOOK

2 Penentuan dan Peramalan Nilai TukarEBOOK

3 Law of One Price, Purchasing Power Parity (PPP) dan Interest Rate Parity (IRP) VIDEO

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Hasil Rapat Dewan Gubernur (RDG) 

Bank Indonesia Triwulanan pada 17-

18 Februari 2021

29

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Latihan Soal

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

polos atau folio 

bergaris, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file dalam format pdf, 

dan di-upload ke 

estudy selambat-

lambatnya jam 12.30 

tanggal 15 Maret 

2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 15-03-2021 s/d 22-03-2021

Judul Pertemuan Tanggal 15 Maret 2021

Deskripsi

Derivatif Valuta Asing: Forwards, 

Futures dan Options

Kehadiran Mahasiswa 90.70 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Derivatif Valuta Asing: Forwards, Futures dan OptionsEBOOK



2 Jawaban Latihan Soal 8 Maret 2021 EBOOK

3 Covered & Uncovered Interest ArbitrageVIDEO

4 Currency options VIDEO

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Latihan Soal Interest Arbitrage

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kerta 

polos atau folio 

bergaris, difoto, 

dikonversi dalam 1 

file dengan format 

pdf, dan diupload ke 

estudy selambat-

lambatnya jam 12.30 

tanggal 22 Maret 

2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 22-03-2021 s/d 29-03-2021

Judul Pertemuan Tanggal 22 Maret 2021

Deskripsi

Swap Suku Bunga dan Valuta Asing 

(Interest Rate & Currency Swap)

Kehadiran Mahasiswa 95.35 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Swap Suku Bunga dan Valuta Asing (Interest Rate & Currency Swap)EBOOK

2 Penjelasan Swap Suku Bunga VIDEO

3 Contoh Currency Swaps EBOOK

4 Jawaban Latihan Soal Interest ArbitrageEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Nilai Tukar Rupiah Sepanjang Masa 

(Aug 9, 2019)
40

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Latihan Soal

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris atau 

kertas polos, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file dalam format pdf, 

dan diupload 

selambat-lambatnya 

jam 12.30 tanggal 29 

Maret 2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 29-03-2021 s/d 05-04-2021

Judul Pertemuan Tanggal 29 Maret 2021

Deskripsi Review

Kehadiran Mahasiswa 90.70 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Cadangan Devisa VIDEO

2 Jawaban Latihan Soal 29 Maret 2021 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Wow! Indonesia Kaya Cadangan 

Devisa
34

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 05-04-2021 s/d 05-04-2021

Judul Pertemuan Tanggal 5 April 2021

Deskripsi UTS

Kehadiran Mahasiswa 97.67 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UTS UTS

Pertemuan 9

Waktu 12-04-2021 s/d 19-04-2021

Judul Pertemuan Tanggal 12 April 2021

Deskripsi Eksposur Transaksi

Kehadiran Mahasiswa 86.05 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Eksposur Transaksi EBOOK

2 Contoh Cross Currency Swaps EBOOK

3 Catatan Cross Currency Swaps EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Latihan Cross Currency Swap

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

polos atau folio 

bergaris, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

fle dalam format pdf, 

dan di-upload ke 

estudy selambat-

lambatnya jam 12.30 

tanggal 19 April 2021.

Ujian

No. Judul Jenis



Pertemuan 10

Waktu 19-04-2021 s/d 26-04-2021

Judul Pertemuan Tanggal 19 April 2021

Deskripsi Eksposur Operasional dan Translasi

Kehadiran Mahasiswa 88.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Eksposur Operasional/Ekonomi EBOOK

2 Eksposur Translasi EBOOK

3 Evaluasi Strategi Hedging Eksposur TransaksiEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
Latihan Soal Evaluasi Strategi 

Hedging Transaction Exposure

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

polos atau folio 

bergaris, difoto, 

dikonversi dalam 1 

file dengan format 

pdf, dan di-upload ke 

estudy selambat-

lambatnya jam 12,30 

tanggal 26 April 2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 26-04-2021 s/d 03-05-2021

Judul Pertemuan Tanggal 26 April 2021

Deskripsi

Foreign Direct Investment dan 

Risiko Negara

Kehadiran Mahasiswa 74.42 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Foreign Direct Investment EBOOK

2 Jawaban Latihan Soal Cross Currency SwapEBOOK

3 Jawaban Alternatif Strategi Hedging EBOOK



4 Jawaban Alternatif Strategi Hedging (revisi)EBOOK

5 Laporan Keuangan INDF 2020 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 03-05-2021 s/d 10-05-2021

Judul Pertemuan Tanggal 3 Mei 2021

Deskripsi

Biaya dan Sumber Pendanaan 

Global

Kehadiran Mahasiswa 88.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Biaya Modal Global EBOOK

2 Sumber Permodalan Global - Ekuitas EBOOK

3 Sumber Permodalan Global - Utang EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Adaro Terbitkan Global Bond US$ 

750 juta atau Rp 10,51 Triliun
35

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 24-05-2021 s/d 31-05-2021

Judul Pertemuan Tanggal 24 Mei 2021

Deskripsi Peranggaran Modal Internasional

Kehadiran Mahasiswa 90.70 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

1 Peranggaran Modal Internasional EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Produk Mie Indonesia Berjaya di 

Pasar Turki
35

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Latihan Soal Biaya Modal Global

Jawaban agar ditulis 

tangan, difoto, 

dikonversi menhadi 1 

file dalam format pdf, 

dan di-upload ke 

estudy selambat-

lambatnya jam 12.30 

tanggal 31 Mei 2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 31-05-2021 s/d 07-06-2021

Judul Pertemuan Tanggal 31 Mei 2021

Deskripsi Peranggaran Modal Internasional

Kehadiran Mahasiswa 86.05 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Aplikasi Peranggaran Modal InternasionalEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Peringkat Investasi Indonesia 

Terbang Tinggi
37

Tugas

No. Judul Deskripsi



1
Latihan Soal Internasional Capital 

Budgeting

Jawaban agar ditulis 

tangan, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file dengan format 

pdf, dan di-upload ke 

estudi selambat-

lambatnya jam 12.30 

tgl 7 Juni 2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 07-06-2021 s/d 14-06-2021

Judul Pertemuan Tanggal 7 Juni 2021

Deskripsi

Pembahasan Latihan Soal dan 

Review Materi UAS

Kehadiran Mahasiswa 93.02 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Jawaban Latihan Soal Global Cost of Capital & International Capital BudgetingEBOOK

2 Jawaban Latihan Soal Global Cost of Capital & International Capital Budgeting (revisi)EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Upload Kartu Ujian

Agar kartu ujian di-

upload selambat-

lambatnya jam 12.30 

tgl 14 Juni 2021

2 Paper Individu

Tugas paper individu 

agar di-upload 

selambat-lambatnya 

jam 12.30 tanggal 14 

Juni 2021. Format 

paper adalah sesuai 

panduan yang 

terdapat pada 

Syllabus MK 

Keuangan 

Internasional.



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 14-06-2021 s/d 14-06-2021

Judul Pertemuan Tanggal 14 Juni 2021

Deskripsi Ujian Akhir Semester

Kehadiran Mahasiswa 97.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Ujian Akhir Semester UAS



Deskripsi Jenis File

PPT EBOOK

PPT EBOOK

Syllabus EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

Laporan EBOOK

Excel EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

ppt EBOOK

video VIDEO

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

26 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK



ppt EBOOK

video VIDEO

video VIDEO

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

37 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

audio video VIDEO

ppt EBOOK

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



40 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

video VIDEO

Jawaban latihan Soal EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 62.1

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

ppt EBOOK

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

37 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

ppt EBOOK

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

35 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

ppt EBOOK

ppt EBOOK



ppt EBOOK

LK EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

ppt EBOOK

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



34 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

revisi jawaban EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

31 0

41 0



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 27.86


